*Cristina Ramazzini*

**Antiphona I** Zelus domus tuae comedit me,  
et opprobria exprobrantium tibi ceciderunt super me.

*Mi divora lo zelo per la tua casa,  
ricadono su di me gli oltraggi di chi ti insulta.*

**Psalmus I** Salvum me fac, Deus,  
quoniam intraverunt aquae usque ad animam meam.

Infixus sum in limo profundi  
et non est substantia.

*Salvami, o Dio,  
l'acqua mi giunge alla gola.  
Affondo nel fango  
e non ho sostegno.*

**Antiphona II** Avertantur retrorsum et erubescant  
qui cogitant mihi mala.

*Retrocedano coperti di infamia  
quelli che godono della mia sventura.*

**Psalmus II** Deus, in adjutorium meum intende,  
Domine, ad adjuvandum me festina.

Confundantur et revereantur  
qui quaerunt animam meam.

*Vieni a salvarmi, o Dio,  
vieni presto, Signore, in mio aiuto.  
Siano confusi e arrossiscano  
quanti attentano alla mia vita.*

**Antiphona III** Deus meus, eripe me de manu peccatoris.

*Dio mio, salvami dalle mani dell'empio.*

**Psalmus III** In te, Domine, speravi,

non confundar in aeternum.

In justitia tua libera me, et eripe me,  
inclina ad me aurem tuam et salva me.

*In te mi rifugio, Signore,*

*che io non resti confuso in eterno.*

*Liberami, difendimi per la tua giustizia,  
porgimi ascolto e salvami.*

**Versiculum** Avertantur retrorsum et erubescant.

R. Qui cogitant mihi mala.

*V. Retrocedano coperti di infamia.*

*R. Quelli che godono della mia sventura.*

### **Lectio I**

Incipit Lamentatio Jeremiae Prophetae.

ALEPH Quomodo sedet sola civitas plena populo? Facta est quasi vidua domina gentium;  
princeps provinciarum facta est sub tributo.

BETH Plorans ploravit in nocte, et lachrymae ejus in maxillis ejus; non est qui consoletur  
eam, ex omnibus charis ejus; omnes amici ejus spreverunt eam, et facti sunt ei inimici.

GIMEL Migravit Juda propter afflictionem et multitudinem servitutis. Habitavit inter  
gentes, nec invenit requiem; omnes persecutores ejus apprehenderunt eam inter  
angustias.

DALETH Viae Sion lugent, eo quod non sint qui veniant ad solemnitatem; omnes portae  
ejus destructae, sacerdotes ejus gementes, virgines ejus squalidae et ipsa oppressa  
amaritudine.

HE Facti sunt hostes ejus in capite, inimici ejus locupletati sunt, quia Dominus locutus est  
super eam propter multitudinem iniquitatum ejus; parvuli ejus ducti sunt in captivitatem,  
ante faciem tribulantis.

Jerusalem convertere ad Dominum Deum tuum.

*Inizia la lamentazione del profeta Geremia.*

*Ah come sta solitaria la città un tempo ricca di popolo! È divenuta come una vedova la  
grande tra le nazioni; un tempo signora tra le province è sottoposta a tributo.*